
令和５年４月26日 

保護者のみなさまへ 

三原市立小泉小学校・小泉幼稚園 

校園長  清田 輝 

 

台風・大雨等による警報発令時の登下校について（お知らせ） 

 

 若草の候，保護者のみなさま方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より，本校・園の教育推進にご理解ご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。   

 さて，三原市では「暴風」「大雨」「洪水」等の『警報』が発令された場合，次のとおり対応する

事になっています。 

学校・幼稚園でも児童・園児の安全確保を最優先に考えてまいります。ご確認の上ご協力ください

ますよう，よろしくお願いいたします。 

 

１ 午前６時の段階で，「三原市」に「暴風」「大雨」「洪水」の『警報』が発令されている場合 

  臨時休校・休園となります。その際，学校からの連絡（メール配信）はありません。     

※安全のため，家の中で過ごさせてください。 

※次の日の時間割等の連絡は，当日中に一斉メールにて連絡します。 

※「大雪警報」「波浪警報」「高潮警報」の場合，本校は該当しません。 

    ※「福山・尾三」と表示されても三原市が含まれない場合がありますので情報をご確認くださ

い。 

 

２ 午前６時以降 登校・登園までに『警報』が発令された場合  

    ①自宅を出る前に『警報』が発令された場合 → 自宅待機 

       ※その後の対応（休校か登校か等）については，気象状況等により判断し，決定しだいメ

ールでお知らせします。 

 

②登校・登園途中に『警報』が発令された場合 → そのまま登校・登園 

        ※下校となった場合，お迎えをお願いします。連絡がつかない場合は学校で待機させます。

（連絡がつき次第お迎え等お願いします。） 

 

３ 登校・登園後に『警報』が発令された場合 → そのまま授業・保育を続け，状況に応じて 

判断 

      ※気象状況の悪化等により，途中下校あるいは下校見合わせの場合は，メールで連絡しま

す。その際，保護者と連絡がつかない児童については，学校・園で待機となります。（連

絡がつき次第お迎え等，お願いします。）天候の悪化が予想される場合には，連絡がす

ぐとれるよう，各ご家庭で準備しておいてください。 


